
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

_________________________________________________________________________ 
 

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 
 

All’Albo on line  

Al Sito web dell’Istituto – Sezione Amministrazione Trasparente  

Al DSGA  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 
e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 

2025) 

Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

Titolo Progetto: “Insieme si cresce”  

Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-489  

CUP: G14D25002780007  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e in modo particolare l’art. 15; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

VISTO il Programma Annuale 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 24 del 13/02/2025;   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di  Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006034 - 22/12/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO



 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

_________________________________________________________________________ 
 

 

CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni specifiche  

volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità nel  periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 

CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo  
specifico ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata  
biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, teatrali,  di 
approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, iniziative che  
favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo;  

CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le studentesse e gli studenti della  scuola 
primaria e della scuola secondaria di primo e di secondo grado iscritti all’anno scolastico 2024- 2025 e 
2025-2026;  

VISTO il Programma Annuale 2025, approvato dal Consiglio di Istituto n.24 del 13-02-2025;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di  Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

PRESO ATTO delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di  servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n.  AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito Decreto Ministeriale n. 96 del 22 maggio 2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 che si inserisce nel quadro delle azioni previste  

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli  

interventi di cui al Decreto n. 96 del 22 maggio 2025 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

PRESO ATTO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è  

finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC 

“Per la scuola” 2014-2020;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla  

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.;  

VISTA l’autorizzazione del Progetto da parte del MIM con nota AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 18-09-2025 di assunzione a bilancio del PN in oggetto; 

CONSIDERATO il decreto di assunzione a bilancio del PN in oggetto, prot 4695 del 21-10-2025, del  

finanziamento di € 47.655,00 (Obiettivo ESO4.6 Sottoazione A4.A Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-

489  

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione e di  contratti 
di prestazione d’opera interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 35 del 
01/03/2024;  

CONSIDERATA la conclusione dell’incarico di reggenza del precedente Dirigente Scolastico e il decreto di 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006034 - 22/12/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO



 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Padre Mario Pozza"  

Via Sette Comuni n. 18 - 36046 LUSIANA CONCO (Vicenza)  

e-mail: viic84400r@istruzione.it - viic84400r@pec.istruzione.it  

tel. 0424/406007 - fax. 0424/406010  
C.F. 84006310241 

_________________________________________________________________________ 
 

 

assegnazione dell’incarico triennale di dirigenza allo scrivente presso l’istituzione scolastica VIIC84400R - 
IC “Padre Mario Pozza” Lusiana-Conco prot. USRV 3882 del 26/08/2025 

 
VISTO il decreto di assunzione dell’incarico di RUP prot. 5956 in data 17/12/2025; 
VISTA l’autorizzazione all’incarico aggiuntivo per la direzione e il coordinamento delle attività 
relative alle progettualità di cui sopra Protocollo USRVE n. 29877/210 del 26-09-2025 

 
DECRETA 

 
1. di assumere, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, l’incarico di Direzione e Coordinamento per la  
realizzazione degli  interventi relativi al progetto come di seguito specificato:   
 

Codice identificativo 
Progetto  

CUP  Importo Autorizzato  
progetto  

ESO4.6.A4.A-FSEPN  
VE-2025-489 

 CUP: G14D25002780007 47.655,00 € 

 
2. che l’incarico avrà durata a partire dalla sottoscrizione del presente documento e fino al termine del 
progetto, comprese le attività di rendicontazione; 
 
3. che i compiti da svolgere sono finalizzati alla piena e rigorosa realizzazione del Progetto stesso, secondo 
la normativa vigente e le indicazioni dell’Autorità di Gestione, e che sono assunti a titolo oneroso; 
 
4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera 

autorizzativa citata ed è pari ad un massimo di € 995,400 lordo stato, corrispondenti a 30 ore di 

attività aggiuntiva. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico  
                                                                              Prof. Riccardo Poletto  

                                                                   (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005)   
 

VIIC84400R - AE4FEEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006034 - 22/12/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da RICCARDO POLETTO


		2025-12-22T10:30:22+0000
	RICCARDO POLETTO




